
100+1 od roku 1964 9/2016

rs*

Civilizace ve světě zvířat
V oblasti společenského chování mají lidé mnoho 
společného s delfíny, surikatami či krkavci

Ultralehký zázrak
Má váhu u ltra lightu, ale rychlost stíhačky. Po 17 letecř 
vývoje se představuje revoluční letadlo z d ílny ČVUT

Souboj sportovních elegánů

i

Zvítězí v souboji jízdních vlastností, luxusu a ekologiči 
e lektrom obil Tesla Model S, nebo Porsche Panamera X

Záhada kamenné koule

nosti
?

m
Je obří koule nalezená v Bosně důkazem prastaré 
civilizace, nebo jde  o podvod?

Po stopách světlé krásy
Za plavou hřívu zodpovídá gen, jehož „b lond" varianty se 
objevily zřejmě již  před Д0 tisíci let



Téměř lidské cítění
Sloni vynikají značnou empatií, která se vztahuje 
i na členy jiného stáda

Příliš drahá rozkoš
Luxusní společnice starého Řecka vynikaly inteligencí 
a často zasahovaly i do po litiky

Vzhůru к nezávislosti! I
Susan В. Anthonyová patřila к nejslavnějším americkým 
bojovnicím za volební právo žen

Lidé a společnost
Nejkrásnější lidská mutace
Co způsobuje plavovlasost? A jsou blondýny a blondýni 
pro opačné pohlaví skutečně atraktivnější?

5 nejstarších jídel
Těchto pět potravin by vás svou čerstvostí překvapilo i po 
stovkách, či dokonce tisících le t

Bohatý trpaslík ____________ED
Lichtenštejnsko vystavělo svůj obrovský blahobyt mimo 
jin é  na statusu daňového ráje

52

42

9/2016 od roku 1964 100+1

Zapomenuté Rumunsko Ё2
V podhorských vesnicích Rumunska se občas zdá, že si 
tam zastavil čas

Ohrožená oáza ptáků

a

Jedno z nejvýznamnějších ptačích stanovišť v Senegal 
ohrožují zemědělské zplodiny i nová přehrada

Koloniální dědictví

U

Malajsijská Malakka, pojmenovaná podle indického 
angreštu, dnes udivuje náboženskou a kulturní rozmanitostí

ШЁЛ

Krása a moc
Athénská prostitutka Aspasia okouzlila i vládce města 
Perikla, který j í  naslouchal

FO
TO

 
S

hu
ue

rs
to

ck
, 

P
ro

fim
ed

ia


